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 PROTOKÓŁ NR 55/2022 

 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 19 września 2022 roku 

 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 900 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1108 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie  – zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności 

stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

 

Posiedzeniu przewodniczył, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji, 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz. 

 

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady 

Rady Miejskiej na sesji w dniu 22 września 2022 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i 

zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum; 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz. 

Przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze łącznie 15 

członków wszystkich komisji na stan 15. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia; 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz poinformował, że porządek obrad 

oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o 

posiedzeniu Komisji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia.  

Wobec braku zgłoszeń, porządek posiedzenia uważa się za przyjęty.  

 

3. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym; 

Omówienia niniejszej informacji dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. 

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łobez za I półrocze 2022 roku, 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

wykonania przedsięwzięć Gminy Łobez za I półrocze 2022 roku oraz informacja  

o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I 

półrocze 2022 roku; 

Omówienia wymienionych informacji dokonała Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska. 

Dodatkowo poinformowała, że niniejsza Informacja uzyskała pozytywna opinię Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk poinformował, że przebieg wykonania 

budżetu za I półrocze 2022 Komisja Budżetowa przenalizowała i omówiła bardzo dokładnie. 

Chciałem jeszcze powiedzieć, żebyśmy pamiętali o tych drobnych sprawach, które realizujemy 

po troszeczku np. drogi przy garażach, wiele jest tu jeszcze do zrobienia. Pamiętajmy o tym 

przy realizacji tych dużych inwestycji.  
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Radna Krystyna Bogucka przychyliła się do wypowiedzi radnego Mariusza Wijatyka. Są to 

potrzeby wymienione w infrastrukturze drogowej.  

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień niniejszą Informację zaopiniowano pozytywnie 

jednogłośnie. Głosowało 15 radnych. 

 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2022; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego 

projektu uchwały następnie dokonała szczegółowego omówienia wprowadzonych zmian do 

budżetu gminy na rok 2022. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz oznajmiła, że z satysfakcją odnotowaliśmy wydatek 

na budowę nawierzchni w ulicy Moniuszki. Poprosiła o więcej informacji na ten temat. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że realizacja tego zadania przewidziana została na 

dwa lata. W związku z tym, że domostwa te są notorycznie zalewane, musimy przygotować 

całą dokumentację dotyczącą deszczówki. Jak będziemy mieć projekt to będziemy mogli 

zabiegać o środki. Sama droga to koszt ok 400 tys. zł Projekt będzie obejmował, oświetlenie 

kanalizację deszczową i burzową.  

Radna Wiesława Romejko w odniesieniu do wydatku na wykonanie projektu na przebudowę 

drogi w Zajezierzu zapytała, który to jest dokładnie odcinek drogi. Wyjaśnień udzielił 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. 

Radna Krystyna Bogucka podziękowała za wprowadzenie tego zadania do budżetu, bo 

rzeczywiście będziemy mieć możliwość tak jak przy innych dokumentacjach, że będzie jakiś 

nabór i będzie to można zrobić, coś podciągnąć, jakieś sprawy do infrastruktury drogowej na 

wsiach.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz, chciałam serdecznie podziękować za Zajezierze. 

Równocześnie warto też zastanowić się na kolejnymi drogami, które wraz z Komisją Terenów 

Wiejskich wskazaliśmy jako takie miejsca, które od bardzo dawna czekają na inwestycje. Cały 

czas jest kwestia nakładki w Dalnie czy odcinek drogi w Prusinowie. Wyrażam nadzieję, że 

rekomendacje Komisji zostaną uwzględnione.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że o wszystkim pamiętamy staramy się to 

rozpatrywać na bieżąco. Odcinek drogi w Prusinowie jest możliwy do zrobienia. Najważniejsze 

abyśmy mieli dokumentację. W pamięci mamy też chodnik na ulicy Kwiatowej. 

Radna Krystyna Bogucka powiedziała, że bardzo ważna jest dokumentacja. Składam do  

p. Burmistrza swoje spostrzeżenie, aby rozpatrzyć sprawę z dokumentacją, jeżeli chodzi o 

Zagórzyce. Nie odbędzie się tam bez sporządzenia dokumentacji. Zgłaszają się do mnie 

mieszkańcy, przesyłają zdjęcia, będę mogła okazać je w przerwie. Prosiłabym p. Burmistrza o 

ustalenie sprawy, co do dokumentacji na Zagórzyce, jeżeli będzie to możliwe. Dziś rano o godz. 

7:45 byłam, obejrzałam i policzyłam długość drogi przy ulicy Kwiatowej. Jest tam 180 metrów 

razy dwa tj. 360 metrów razy 300 zł za metr kwadratowy to jest 108 tys. zł. Jest to ważna 

sprawa, tu nie potrzeba dokumentacji, ale spróbujemy. Wioski też są ważne. Musimy 

sukcesywnie patrzeć na te wszystkie nakłady inwestycyjne. 

Radna Leokadia Włodarz, jest mi przykro, ponieważ 7 lat czekam na ulicę Kwiatową a tutaj 

wkradają się inne inwestycje. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zwróciła się z prośba do Przewodniczącego Komisji 

Terenów Wiejskich o przygotowanie listy potrzeb inwestycyjnych w zakresie dróg i chodników 

na terenach wiejskich i przedłożenie jej p. Burmistrzowi. Aby uniknąć chaosu to powinna 

obowiązywać kolejność realizacji potrzeb inwestycyjnych. 

Sołtys sołectwa Rożnowo Waldemar Lisik przychylił się do wypowiedzi p. Przewodniczącej. 

Jako sołtysi dawno już prosiliśmy o przygotowanie informacji nt. ilości i kolejności inwestycji, 

jakie zostały zrealizowane na terenach wiejskich. Jedne wnioski są odsunięte a w drugich 

inwestycji jest bardzo dużo.   

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz oznajmił, że jak najbardziej temat 

przyjmujemy do zrealizowania.  
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Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych. 

 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Łobez na lata 2022 – 2035; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła i omówiła autopoprawkę Burmistrza do 

niniejszego projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano 

pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych. 

 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr XXIV/178/2016 

Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 27 października 2016 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom niektórych składników wynagrodzenia oraz nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dokonała omówienia wysokości dodatków funkcyjnych 

dla nauczycieli.  

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 

jednogłośnie. Głosowało 15 radnych. 

 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami na 

terenie Gminy Łobez; 

Omówienia niniejszego projektu uchwały dokonał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 

jednogłośnie. Głosowało 15 radnych. 

 

 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/345/2018 Rady 

Miejskiej w Łobzie z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia odstępstwa od 

zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy 

Łobez; 

Radny Antoni Kużel powiedział, że jest przeciwny wprowadzeniu zakazu. Młodzież musi się 

gdzieś spotykać. Uważam, że dewastacje tego miejsca nie są spowodowane piciem alkoholu.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła powiedział, że dewastacja tych urządzeń jest straszna. Wiaty, 

urządzenia, ławki są malowane i popisane i notorycznie niszczone.  Jedynym rozwiązaniem jest 

wprowadzenie zakazu spożywania alkoholu w tym miejscu.  

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska 

powiedziała, że mamy w tym miejscu mnóstwo pobitego szkła, codziennie je zamiatamy, jest 

bardzo niebezpiecznie, pamiętajmy, że w pobliżu jest placu zabaw. Tak somo wygląda teren 

przy rzece. Być może w modzie jest teraz rozbijanie szkła. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka – Lont też widzę dużo zniszczeń 

na ławkach. Przyłączam się do wypowiedzi p. Kierownik Różańskiej i sprzeciwiam się piciu 

alkoholu w tamtym miejscu, szkoda takiego obiektu i szkoda, że nie ma kultury spożywania 

alkoholu. Będę głosować za wprowadzeniem zakazu.  
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Przewodniczący Komisji Marek Rokosz, uważam, że zakazy niewiele zmienią, w innych 

miejscach mamy to samo, wychodzi na to, że jesteśmy bezradni, wobec tego zjawiska.  

Radny Zbigniew Pudełko, jeśli wprowadzimy zakaz to co zaproponujemy w zamian. Nauka 

kultury picia jest to proces.  

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz, jesteśmy w takim punkcie, że gastronomia u nas 

jest na poziomie mikrym w stosunku do potrzeb, szczególnie jeżeli chodzi o takie miejsca, 

gdzie mogłaby znaleźć przytulisko młodzież. Jest grupa wandali, która będzie niszczyć bez 

względu, czy tam zakaz będzie czy nie będzie. Wszyscy wiemy jaką plagą jest wandalizm. 

Jednak nie widzę tutaj bezpośredniego przełożenia między tym zakazem a jakąś rzeczywistą 

poprawą stanu rzeczy, jeżeli chodzi o boisko. Wręcz uważam, że będzie to na zasadzie takiej 

zabrali nam to teraz im pokażemy i jak się może okazać tego wandalizmu będzie jeszcze więcej. 

Wprowadziliśmy przecież dodatkowe środki na ochronę boiska. Chciałabym zapytać, jak to 

zadziałało.  

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska 

odpowiedziała, że umowa z firmą podpisana została od 15 września br. na półtora miesiąca. Po 

tym okresie będziemy mogli cokolwiek powiedzieć. Choć już słyszymy głosy, że jeżeli nie 

będzie zakazu, to niewiele będzie można zrobić. Proszę p. radnych o rozsądek w tej sprawie, 

potłuczone szkoło na boisku to jest plaga.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk oznajmił, że przecież można karać za 

spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych. Przecież mamy tam kamery egzekwujmy 

to.  

Radna Krystyna Bogucka, będę za wprowadzeniem zakazu, przynajmniej policja będzie miała 

możliwość wyeliminowania tego zjawiska.   

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka – Lont, być może wprowadzenie 

zakazu zmniejszy skalę zniszczeń, dewastacji i rozbijania butelek.  

Radna Wiesława Romejko, mam wrażenie, że całą młodzież oceniamy jako rozbijającą butelki 

a przecież tak nie jest i miejmy to na uwadze. Po to zdecydowaliśmy się na ochronę i 

monitoring, żeby nad tym zapanować. Gdzie będzie miała podziać się młodzież, która 

zachowuje się w sposób kulturalny.  

Po przedyskutowaniu tematu projekt uchwały przy 4 głosach „za”; 8 „przeciw”  

i 1 „wstrzymującym się” nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji.  Głosowało 13 radnych. 

 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/248/2017 

Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia składu i zasad 

wyboru członków Miejskiej Rady Oświaty oraz regulaminu jej działania; 

 

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 

jednogłośnie. Głosowało 11 radnych. 

 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody;  

Po przedyskutowaniu tematu projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. 

Głosowało 11 radnych. 
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12. Komunikaty i informacje. 

Nie zgłoszono 

13. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Marek Rokosz zamknął 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.  

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczył 

                  Przewodniczący Komisji  

 Terenów Wiejskich 

 

Marek Rokosz 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 


